II.
1366. März 1.

Nos Tyczko, Tamon, Wolframus, Otto et Nicolaus fratres de 
Panevicz recognoscimus tenore presentium nniversis presentes 
litteras inspecturis, quod accedens1) ad nostrum presentiam 
honorabilis vir dominus Matthias sacerdos altarista ecclesie 
Reinharcensis nobis flagitavit supplicando, quatenus litteras suas 
super altare suum sibi datas ¡Iluminare ac renovare dignaremur, 
quod quidem altare nobilis miles Tyczko de Panevicz quondam 
genitor noster charissimus felicis memorie dominus castri quon
dam (!) Landfrede ac oppidi Reinharcz in ecclesia parochial! ibi
dem ad laudem et gloriara Dei ac beatissime sue genitricis semper- 
que virginis Marie ob remedium anime sue, suorum parentum, 
heredum atque successorum omnium legittimorum fabricavit, 
fundavit atque ad prefatum altare dotavit unam domum habita- 
tionis cum una hereditate medium mansum agri continent!* 2) cum 
duobus hortis et uno prato circum posito, additis quinque mar- 
cis et quatuor grossis annul veri et perpetui census grossorum 
Pragensium gravis pagamenti, singulis annis mediara partem 

') D. Hd^chrft. haben accendens: vielleicht ist auch ascendáis zu lesen.
2) continenlis d. Handschr.
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super festurn beati Michaelis, in et super villa Rom um unatn 
marcam, item in Harta super villain unam marcam et super judi- 
cio unam sexagenam pro octo sexagenis recomperandam1), quam 
quidem sexagenam per judicem pro octo sexagenis totaliter prius 
persolutis recomperatam pro eisdem octo sexagenis; alter census 
debet recoinparari juxta meliorum possibilitatem, scilicet in Ott- 
schindorf unam marcam, item in antiqua Waltheri villa districtus 
Habelschwerdensis quatuor solidos grosses super IX virgas bo
norum judicutn, item in Reinharcz super uno stanno pannum 
quindecim grosses, cum omni jure, utilitatibus, libertatibus et 
fructibus ac proventibus, quod etiam predicto domino Mathie 
primo propter deum contulit, tribuit et donavit usus consilio et 
scitu . .* 2) plebani Reinerzensium tune temporis existentis, sibi 
suisque successoribus libere absque cujuslibet servitude onere 
taliumque rerum occupationc ad habendum, tenendum et possi- 
dendum, percipiendum et tollendum perpetuis temporibus perdu- 
randum, ita quod pretactus dominus Mathias aut omnes sui suc- 
cessores super eodem altari perpetuo missarum solemnia debet 
et debent celebrare, Roemos ad ecclesiam spectantes confiten 
ipsosque corpore Christi cominunicare et inungere sacra unctione 
sine prejudicio ac darnno speciali ipsius ecclesie et plebani, tali 
conditions principaliter ad voluta, quod tempore contingent! 
hominem Boemuin praeparare se potentem sacra communione et 
unctione, tempore opportune ipse plebanus aut omnes sui suc- 
cessores antedictum dominum Mathiam aut successores suos in 
domo sua querere debet et debent et ante fores ecclesie equum 
valentem et sellatum3) ordinäre; insuper sepedictus dominus 
Mathias aut successores nobis videlicet Panoviczen (sibus) aut 
nostro castellano castri Landfrede presentí et futuro ex parte nostri 
existent! temporibus perpetuis tribus diebus in hebdómada in 

’) Es ist wohl rccomparandam K. zu lesen.
2) In der Reinerzcr Abschrift ist hier ein Absatz gemacht, in der Ullerödorfer geht 

der Text ohne Unterbrechung weiter.
9) vellatum hat die Reinerzer Abschrift.
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castro missain legere debet et debent ibique prändere proxime 
juxta latus ipsius castellani, cujus') equus debet sufficienter pa
bular!. Sed si castrum ad manus deveniat alienas, videlicet per 
vendicionem aut per quamcunque aliarum rerum alienationem, 
extuuc ipse dominus Mathias aut sui successores amplius castro 
nullum servitium teneantur; nam littera sua super ejusdem altaris 
collationem et donationem sibi in combustione civitatis Glacz 
est combusta. Nos igitur fratres prius script! de Panevitz — 
predicta in fabricationem, fundationem, dotationem—atque colla
tionem — confirmamos2). In cujus rei testimonium et robur 
perennis securitatis presentibus sigilia nostra sunt appensa. 
Datum et actum in oppido Reinhard! anno domini MCCCLXVI 
primo die mensis Martii.

Darunter steht in beiden Abschriften:
Porro quia illud altare initio non erat ab archiepiscopo Prä

gens! confirmatum, seu non erat in tabulas erectionuni inscription, 
nobilis dominus Theodericus de Nachod alias de Janowicz domi
nus prescript! castr! Landfriede alias Homole illud altare in 
Rynharcz alias in Dusnick Pragensis dioeceseos a nobilibus viris 
de Panevicz dominis castr! Landfriede et Rynharcz oppidi jam 
olim in honorem S. Catharinae sic fuudatum (ut ibi notatur) 
renovavit et supplicando a Sbinkoni archiepiscopo Prägens! con
firman et litteras ipsas Panvitzinas in acta et in libros erectionum 
inseri impetravit quod factum est rite et solemniter per Adamum 
de Nezeticz ’) decretorum doctorem et archiepiscopi Sbinkonis 
vicarium in spiritualibus generalem, JPragae anno 1403 die 28. 
mensis Septembris.

Von Balbin abgeschrieben Prag den 15. März 1671.

’) — et ejus, d. h. des Altaristen.
2) Die sehr lange, aber inhaltlose Bestätigungsformel geben wir nur im Auszug 

wieder.
3) Er wird als Prager Domherr bei Balbin Mise. Boh. III. 99, 1397, 13. Sept, 

erwähnt: 1419, 18. Juli wurde sein Testament verlesen: ib. 221.
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